
Mandag den 16. juni åbner Kattegatcentret Den Charmerende Havnefront – en ny 
indendørs legeplads, hvor børn leger sig klogere på fiskeri og kulturarv i børnehøjde. 

Fiskekasser, kuttere og købmandsdisk. Når Kattegatcentret mandag den 16. juni slår dørene op til den nye 
maritime legeplads Den Charmerende Havnefront, bliver det med både fantasi og fiskeri i fokus. Legepladsen 
er målrettet familiens yngste og kombinerer leg, læring og nærvær i et univers, hvor børn kan gå på opdagelse 
i livet på havnen – helt nede i børnehøjde. 

Kattegatcentrets nye legeplads er indendørs og indrettet som en miniatureudgave af Grenaas historiske 
fiskerihavn – med små fiskerhuse, farverige legeskibe og en fiskehandlerbutik, hvor dagens fangst kan vejes 
og sælges. 

”Vi ønsker at skabe mindeværdige oplevelser for alle vores gæster – store som små. Derfor har vi længe haft 
en ambition om at etablere et særligt område til de yngste besøgende, hvor leg og fordybelse går hånd i 
hånd. Vi glæder os til at se små hænder lange fisk over disken og sætte kursen mod nye eventyr på kutteren 
AS213,” fortæller leder for udstilling og oplevelse i Kattegatcentret, Frederik Toftgård. 

ET LEGENDE UNIVERS MED RØDDER I VIRKELIGHEDEN 
Ud over sjov og aktivitet rummer legepladsen også fortællinger om fiskeriets udvikling og fremtid – både for 
børn og voksne. Mens børnene leger, kan de voksne dykke ned i Grenaa Havns kulturhistorie, opleve auten-
tiske arkivbilleder og blive klogere på fiskeriets betydning – før, nu og i fremtiden. 

”Havnen og dens historie er en del af vores fortælling. De små kuttere, der engang prægede de danske farvande, 
er i dag en sjældenhed. Vi ønsker at fastholde og formidle den stærke kulturarv, som havnebyerne rummer 
– og samtidig vække nysgerrigheden for, hvad fremtiden bringer for fiskeriet,” fortæller Frederik Toftgård. 

Kattegatcentret glæder sig til at se børnefamilier gå ombord i den nye legeplads, der er blevet til virkelighed 
med støtte fra FLAG Kattegat, Aage V. Jensen Naturfond samt Velux Fonden via projektet WIN@sea.
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KURS MOD LEG OG LÆRING: 
KATTEGATCENTRET ÅBNER MARITIM 
LEGEPLADS FOR FAMILIENS YNGSTE 
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FAKTA:

•	 Kattegatcentret åbner en ny indendørs legeplads kaldet Den Charmerende Havnefront mandag 
den 16. juni 2025. 

•	 Legepladsen er støttet af FLAG Kattegat, Aage V. Jensen Naturfond samt Velux Fonden via projektet 
WIN@sea. 

 
FOR MERE INFORMATION KONTAKT:  

•	 Frederik Toftgård, leder for udstilling & oplevelse, Mobil: +45 5213 7233, E-mail: ft@kattegatcentret.dk


